
Číslo jednací: 15 Cm 7/2015-856 

 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl předsedkyní senátu JUDr. Monikou Vackovou jako samosoudkyní   
ve věci 

žalobce: Vodafone Czech Republic a.s.,  IČ 25788001, se sídlem náměstí 
Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5,  

zastoupeného Mgr. Tomášem Matějovským, advokátem se sídlem Na Poříčí 1079/3a, 110 
00 Praha 1 

proti   
žalovanému: O2 Czech Republic a.s.,  IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 

140 22 Praha 4,  

zastoupenému Mgr. Robertem Klenkou, advokátem se sídlem Klimentská 1207/10, 110 00 
Praha 1 

o zaplacení 384 691 000,00 Kč s příslušenstvím 

takto:  

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žalobci se vrací soudní poplatek 3 280 000,-Kč 

III. Žalobce je povinen nahradit žalovanému náklady řízení ve výši 2 641 768,80 Kč do tří 
dnů od právní moci tohoto usnesení k rukám zástupce žalovaného. 

Odůvodnění:  

1. Žalobce se po žalovaném domáhal náhrady škody, která mu podle jeho tvrzení vznikla 
v období od 1. 4. 2011 do 31. 12. 2014 v souvislosti se zneužíváním dominantního postavení 
žalovaného (stlačováním marží) na trhu vysokorychlostního internetového připojení typu tzv. 
xDSL. 

2. Podáním ze dne 18. 11. 2020 vzal žalobce svou žalobu zpět s odůvodněním, že vzhledem 
k dosavadní i předpokládané celkové délce řízení a při zohlednění technologického pokroku a 
změn na trhu již nemá na rozhodnutí zájem. 

3. V této věci se konalo pouze přípravné jednání, nikoli jednání ve věci samé. Soud proto 
podle § 96 odst. 1 věta první a § 96 odst. 4 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu (o. 
s. ř.), řízení v této věci zastavil (I. výrok) a podle § 10 odst. 4 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních 
poplatcích, žalobci vrátil 80% jím zaplaceného soudního poplatku (částka uvedená ve II. výroku 
odpovídá 80% ze zaplacených 4 100 000,-Kč). 

4. Výrok III je odůvodněn § 146 odst. 2 věta první o. s. ř. Žalobce, posuzováno 
z procesního hlediska, zavinil, že řízení bylo zastaveno, je proto povinen nahradit žalovanému 
náklady, které mu vznikly v souvislosti s tímto řízením. Žalovaný byl zastoupen advokátem, jeho 
náklady tudíž odpovídají odměně advokáta ve výši určené vyhláškou č. 177/1996 Sb., advokátním 
tarifem. Sazba mimosmluvní odměny za jeden úkon právní služby vycházející z tarifní hodnota 
sporu (srov. § 6 odst. 1, § 7 bod 7, § 8 advokátního tarifu) je 198 180,-Kč. Zástupce žalovaného 
učinil v řízení celkem 11 úkonů právní služby, konkrétně převzal zastoupení, zaslal písemná 
podání s daty 4. 5. 2015, 26. 1. 2016, 14. 12. 2016, 17. 2. 2017, 20. 4. 2017, 11. 10. 2018, 23. 1. 



  15 Cm 7/2015 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Horáková.  

2 

2019, 3. 5. 2019 a 23. 6. 2020 a zúčastnil se přípravného jednání soudu [§ 11 odst. 1 písm. a), d), 
g), k) advokátního tarifu]. Ke každému úkonu náleží paušální částka 300,-Kč podle § 13 odst. 4 
advokátního tarifu. K odměně je připočtena též 21% DPH ze součtu všech uvedených položek, 
tj. částka 458 488,80 Kč. Celkové náklady, včetně DPH, jsou 2 641 768,80 Kč. 

           

Poučení: 

Proti tomuto usnesení se l z e odvolat do 15ti dnů ode dne doručení k Vrchnímu soudu v Praze 
prostřednictvím zdejšího soudu.  

 
 
Praha 24. listopadu 2020 
 
JUDr. Monika Vacková v. r. 
     předsedkyně senátu 
 


